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Hebna mluvila nyiii KiiiiiH n se- - ní luk eistý jako když St vof-it-l

7nflRM A v§Bm již je ještg nezkusili na zkoušku ZDARMA

Vsídmi trpící krajané kteří bo pHhli i _u nitfiich jed ri atcl á _aé-kárník- íí

kteří mají na kladé dnen od tak mnohých nazývané —

Zázračné TltnophoUric Tl)6 ~ obdrží ho zdarma na zkouňkn na

požádání Hliuitfl_B0_o_n6J JeétÓ dricu yrJjntíkoupitn TiHÍre QHob užívá toto Thé a od tčeh doHtřtyáme

dopHůx v njchž vypráví o dobrPJ-JI-PÍjQj618-
?'

OaM LET BOLENÍ HLAVY PROSILA NA SEBE SMRT Klcniificln Jm-i-
i h Ičt bolením

—————— — --
hlavy Ink ím jsem myMlila íi no

z toho zblázním ProNila jcm na nebe ninrt byidi kc více nu toni Hvété nemírnila trápil

)opÍHovnla jsem pro nižné léky proti bolení hlavy od léknřfi jnem měla Íčky ale nic mi

nepomohly Dočetla jmhui nc v iiovínách o VaŇich lékách a hned jnem ní pro ně dopnula u

ty mí jiotiiohly Ddporučují je luilému zvlášlé kdo frpí holeiiím hlavy
1'ilol 1'oíul Tes Marie Havel

TliPÉLA KEVMATIÍ3MEM 30 LET "í'' manželku tijtěla revmiilÍMmem Jo a mezi
_ __

MUI Vy„ )(loho peněz za riizué léky

linu zapomněla ím já nemohu ilu

břo rozuměli a Žť neznám téměř

docelil i til
' I tl O němž

Proto jsem ji zase vy-

bídla Ziél k lálec mně přístupné
otázkou :

"Teku jí luke tvé myšlenky

lulvž wiiéiiii dleénit Tcmnluvu'"

jej v I ' li I "In eloveku vran si

linu odkud přišel snad vsloupf

dn jim' hyl ihI i vyšší než t
' lo-

ví' k snad I J I

p" stupních hli-v-

z bídné duše i I U vt' skvělou

duší amléln ! A naopak tonul ni-

kdy nelnuli' dopuštěno lihy Z člo-

věka klesla duše v ďáblu! Ne- -

8

vinoucí n se vseeli hlnili viidifíini

otevřené silnici kde ostrý Klu-děn-

vítr dující od Mcveru přes

pásmo znHiiéžcnýcIi vrchři div že

nám neodervnl kíiží s I vnří

1'iiiiiiituji se jak slečnu Teinp-

lovn kráčela rychle n lehce podél

nnší znavené řady majíc svůj

poletující plášť jenž byl mítán

ledovým větrem těsné sevřený

kolem tčln a jak vybízela nás

slovem i přikladeni abychom kc

vzmužily a kráčely v před "ja-
ko ocelově vojsko" - jak řekla

OnIíiIiiÍ učitelky ubozí tvorové

byly obyčejné přílií skleslé n

hy podjímnly se úkolu povzhuo-vnl- í

jiné
Ink jsme lmžily po světle a

teple plniioiieíhn ohm' v krbu

když jsme se vrátily zpět [ Než i

lo b lo k posledil odepřenu těm

nejiuladAíiu dívkám neboť vše-

chna kninmi v učebně hyln ihned

obklopenu dvojnásobnou řadou

vélsíeh děvčat n za létni teprve

chvěly se ve skupinách mladší

dívky zahalujíce zmrzlé ruce

do zástěr

Nepatrná útěcha byla nám

podána v době svačiny n lo v po

" - " - - '

"Ne ííhIi' ne Ink často nelmC inulm loinii věřili mám jmou ví

hlcena Teinplovn obyčejně vyptá-klen- ' mne nikdo neuéil (i u

VÍ Véeí souhlasící N mýlili mysleli-- j kleré e Zlídka Zllliíillji íi loil He

kuiiii způsob její mluvy je Ink (ršlm n k ni lnu nehol' ona šíří

příjemný a ouéení jehož mi !'- -
mh'ji všestranně méni věčnost

nkyluje je pni vi Inkové jnkého v j(hý úi uI-- v slavný ilomov

ne v propil! hrůzy Mimo lo dlesi pleji nabýli
"Nuže ledy u slečny Tcmplo- -

t víry rozeznávám zločince od
ale nic nepomohlo Nyní užívá Vmíc Thé a jest na eeslé k uzdravení n VMcehity olekliny
a ť'ž holehli v koslíidi jnou odHlmnény Vníc léky věicm krajnnuni mlporučuji a

by v žádné roilíitč Hcháze neb jaou laciné n velice léčivé S krujniihkýiu pozdravemirlio zloéíliil zloéiliei mohu Mind

ÍOHcf Křepčíklíiventalc ?rV
ZACHRÁNILO ŽIVOT HOŠÍKA Ihciu Velice vděčný ViimciiiII jeillialeli který mojí man

želce iiovčdčl o Vaiíem Tlié Ono neliránílo život na-

M áelou

Krel )0leČd(

něho hoídkii kterému lékař nemohl pomocí
Moly rond Kihm

době dvojnásobili' dávky chleba

bylť podáván celý krajíc místo

nbvéejué poloviny h Inhodiiy in

přídavkem d imunké vrstvy má

'

'í!
i

r
tz

no odpiiHt ít
i kdežto zločin jel mi

Ink odporný l'ři lélo víře po

niwia nel répí mého wrdee ponižo-

vaní nikdy mm' utužuje a ne

xpni vi
i v i mne nikdy nezlomí

#lji V klidil hledie vulříe konci '"
llelenimi ldna v!y

klehlíi jrhlě níž" když skončila

tulo (hSoii řeč Viděla jem na ní

ž" ' i e IIIIIOII dél" lullivi

li ale raději že eliee oddali he

hvým luyAléiiláiii Ale nehylo jí

ponecháno pl
ílí-- éa-t- I' u vazová

ní dohlížitelka velké a neo

hrahaiié ilévče náhle prí loupila
k ní a zvolala diným lumher

lainh kým nárccíia
" Icleho liepiljde' li llin d II"

ř rovnáA li ou přihrádku a H"

lolA lí K o je ruční pnu-- ře

ulečiié Seal eln-řdo- ' é ahy se

ua to podíval"
Helenu vyrušena z duimu--

vzílyehla a zdvihnuvši re

lechla dohliilelku la-- jaké
'

i v odinluvv licho otálení

Ve jsi hodnu I

"Ano trpným způsobem neu- -

KÍIlljí O llíe lláslcdlljí pouze své

náklonnosti kam mne vedou Ta-kov- i

hodnost není záslužnou "

"A přece Z Velké éílhlí jd do

luii k léui klerí jsou hodní k to

In' 1'rávé Inkovou přála hyeh si

hýl já Kdyhy lidé hýli vždy In

shaví u poknrní k lémt kteří jsou

knili U lieMpl ll edliví lí lidé jeď
unii hy vždy po nvéin m hnli hy

He a tmlí hy ne nikdy neméiiili

miopnk htňvnli "ny ne liorními n

liorMiní Ihiiih li hílí le z príéiny
múme vniltl rňnii řidné pél

myilím že !nk nidné nhy oohn

je IiÚh uď řihi ifodvňilu ne to

už podruhé uéínilí"
" IlollIlMII že Zllléllí)' SVé Hliiý

hleiií li hlldeŇ hlllIíVÍ led' jni MIH

In nekuneiin dívku"
" le plee mnul ''í t llelriio

lifímím monvidéli ty kleli iomi

fttňviijí mne pronmhdovnl i i te-

hdy éinífii li vně možné nhyeli w

jim znlíliiln miiHÍiii Ne pohtnvili

lni odpor lomu kdo mne neupru-Vedl-
i

Vé llell le to Ink piíroze
?é jllko Že IIIIINÍIM llliloVIlli toho

kdo mi proji-vuj- ríňkloiuioM ne

ho Že in IIHÍ in he podrohiti Irexlll

sla ua povrchu To byla iiaAe Iv

denní pochnul ku na níž jsme

těšily od jedllé neděle (c dllltlé

iiéa obyčejné znchovnli

polovici éo hojné pochoutky

plo cebe ale ybylek byla jsem

vždy nucena rozdělili s jinými
Ni dělní večery zlrávíly jsme

ohvčejué opakováním kiilechi

mu z paměti jakož i páté šesté

eié klipilolV eaiM' lV Mil

míše na lo jsme poklouchnly
ílloulo'' lézání kleré četla slečna

Mllleřovn jejíž nezkřolileliié zí

vání svědčilo liejlépc o její Úlill

v é

Ciolým přeriišcníin tobolo vý-

konu bvlo provedení úlohy Ku

lyeha půltuctem malých dívek

jež přemoženy spánkem byly by

DRUHÝ DEN MOHL J ÍTI PRACOVAT Viihi- léky pomťihají nejmi mé manželce ale i

~~~~ ""' "'" '" '' miié hituiému llimlnl jnem holení do celého
těla že j(em hc nemohl ani na loži obrátil a nevěděl i už nuly Obdrželi jsme Ván Lini-meii-

klerý byl určen napřed jen pro moji manželku a tu začali ho také užíval Tři-

krále jnem ho vnitrné vzal a třikrále jsem ne doni i nnmaziil a druhý den jnem mohl jílí už

pracoval ('aulu juem ďjiívd mi křeče v nohou ale i ty jwou po něm pryč PřcH pěl a dva-ee- t

lét neměl jsem činil" na jídlo vypil juem vždy jen koflík kávy a nc do práce ale nyní
čekám brzo li bude snídaní a i přen celý ih-- mí velíce chutná a dobře kc cílím Za víc to
mám jen eo děkovali Vaflím lékům kleré já í moje manželka vhciu lepícím od nnlee odpo- -

rilčlljcllie Se Hrdečllýlll pOZll'il V'Cii

líuekhollK Teiis- l''ranliku a Marin I'ctru

Trpící "'uži ženy a Htaronékové I Zknt naňo Thé n zdravý níla a uvéžftBff bude Vám odmČnou

Theopholine Bylinné TM ú Sililel Jater Ledvin a Krvečistilel

lest lo čihlý piíi-odii- 1čí zdravotním zákonem prozkoumaný a odjtoručený že jent jak
pro maličké lak i pro dospělé a poskytne úlevy pri zácpě kvMeloslí v žalmlku žlučnatoisti

ohlíznéiii trávení jatcniíeh obtížích bob-Hlcc-

hlavy IioIcmIÍ v zádech nezáživnoHlí mi-larí-

kaálí niiHtiizeiií bolavém hrdle revmalismii neuraldi dm' holcMj v boku bolesti v

kříži rozčileno I i zeiudlenofcli ztrát é chutě k jídlu owpalouli noiicIioI ínám pupencíeh vy-

rážce žloutence éerviim zlalé žíle laKcmnící nervonnoHlí Nvrahu vndnatelnoNli Hrdeciií

vadě hoiilúdi iiádorctdi linejích zaMlaralých bidcMlech a víech nepořádcích krvi! a ledvin

'hulí jcHt příjemné --- Slídíce lehoučká

Hluto ho o vzorky Thé i o daláí záobu v lékárnách a u naáích jednatelů I Kde není u

Vi'im k doslání pífllc si o vzorky í o Thé přímo k nám Na prodej poAlou vyplaceni! až do

domu 00 ecnlii Velká krabička za +110
Máme zvláfllní léčení pro muže pouze Též léčení pro katar pni muže ženy it dítky

Trpící hlabé unavené předčasné HCHtárlé nialky a ženy hhihé a bledé dívky I Máme zvláňt-n- í

léčení pro váeehny Vafle iicmoce Máme nejb pflí Mnimeiit Léčení jiro zlatou žílu ža-

ludeční léky inasť na líflej a různé holcHti Krém na obličej učiní obličej bílý jemný a

kránný 1'ráflek na obličej bílé a růžové barvy Militel vlimrt a jiné toilelní zboží a kráislí-c- j

prostředky 1'opÍKle h díivérou hvojí nemoc a poflleme Váni obratem poSty lék zdarma
na několik dní na zkouflku a knížečku o ncuioccch Nikdy Vaflí krajanské dňvěry nevy-iižilkujem- e

a ncbmleme po doiiNání nám o vzorky zdarma na zkouflku zaNÍlat Vám léky v

ceně kolik dollarň bez Vaflí výslovné objednávky nám napřed zaHlané 1'ifltc jeflté dnes n

přesvědčte ne Hněte jtMát iinlicky neb éenky

ADRESA -
-

Theopholine Remedy Co Dept 10 So Bend Indiána

MARIE VOTÝPKA předsedkyně

Kapitola VII

první čtvrih-l- í v Kov

lo se mi trvali celý

jako věk zlatý nehoť

k

Moje

díl zď

Vhak m

rudne zápasyi Mlhovino V hohe" Ink mih vh1-j- pohnne n divo- -

r„ ohlieon y i mi usídlilo přívy
NI llie H II Hl Míli 11 Miniu i"

i

vypadly Ze ireiino paira nato

tle Ze cl vrtě ItlVÍee lak Že musily

být zdvihány polomrtvé proti

lomu užilo léku že byly postave-

ny do středu učebny kde musily

stáli dokud kázání nebylo skon

ěeno avšak někdy nohy jejich
neutáhly takže dívky sesypnly se

mi jednu hromadu tu pak zíi

staly opřeny o vysoké židle do

hližílclck

IloKUtl nezmínila jsem se o

návštěvách pana iWoekhdiursta

a skutečné tento pán l do-

ni a větší část prvního měsíce po

mém příchodu do ústavu nej

spíše prodloužil svou návštěvu u

Ulil liovvm llKoinim it imvv
dové znmilnji tukovou minku

k ku 1'uizen nlyelii einii ponu"Jak že? Nerozumím
Iiee ivhl il V lieMerein ollleilll

"Nnmlí nepřeinahii nejlépe ne- -

mol llll lillie víee IleZ lelrslill hl I II

iinvmt a poiiiHla moívh vyleei kil- -

idniií jez in I hylli mleleui li jevdu
'nehyla zndiiou maliekoHU

( )(

"(li novv zňkon a dávej pozor! '"'"'f f"1"™
l"-z- nn hrnudy nnm hluhoke"'„a to praví Krmliu a jak On

ti tm-h- a kdyz rnztnly centy tí-

hl počinu léno hlova liiniiez t'měř iieHchudne vyjiti ven mimo
pravidlem u Jeho eliovani rieeiic

hhuží ti za příklad" M' jalrlh
h-- ln kdyz jme
lle v eeho me- -s y"Co tedv praví?" nvlv kndy den ho

jsme"Mduje Kvé nepřátele žehnej-!1- '

i

'6

ta

tem ktelí VHIII Zloleel ellilil(ti
ř ' mis neHiaeii eimioiii oin jihuliii-- i ilit cil vím i elinv (II II

krutou zimou ježto jsme neměly
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t
v
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i

vámi pohrdají"
"Ah- - pak musila hyeh také mi-

lovali pllllí KeednVOil — což jest
mi nemožno musila hyeh žehnali

jejímu Hynu Janovi čehož nikte-

rak lifllloliU"

hot sníh vnikal nám do Mřeví

ců a ropoutěl kc uvnitř nnše

holé ruce mrzly a tvořily Ke na

níeh jako na nohou oznoheniny

pamatuji kc dohře na trapný po

j'j''- js''1" vytrpěla každého
Na to žádala mne llehna i turu

když nohy mc byly zapa' I

kovu abych jí to vysvětlila ja IlV h „„ irvznivou bolcht když
pak pokračovala vykládajíc jí jsem ráno musila vtěsnat i do

klinly o mé liancbiiost i a u trai-iiiii- i

úzkost li vostí dávala jsem

pozor na její oči očekávajíc
každé chvíle žc její tmavá zří-

telnice vrhne na mne blesk opo-

vržení a odporu

Naslouchala jsem a ježto se-

děla jsem šťastnou náhodou na

kraji učebny zaslechla jsem vět-

šinu toho co říkal obsah jeho
řeči zbavil mne okamžitých úz

kostí

"Doufáni slečno Tcmplova
že nitě již jsem koupil v Lovv to-

nu budou stačili napadlo mné

iblieil c se ho li ke kalikovým

košilím a v v lih-da- t jsciu hned

přibiiilnč j'hlV ří' kličte nlečlIU

Sniltbmi- Že JmIiI Zapollillčl U'í

ně snášely okamžité strádání —

Včasné bylo by krátké oslovení

chovanek při takové příležit08ti
při čemž rozumná vychovatelka
mohlii by poiikázati na útrapy
prvních křesťanů na utrpení
mučedníků na vybízení našeho
blahoslaveného Spasitele jenž
ukládá svým žákňm by vzali

svůj kříž a následovali Jej na
Jeho výstrahu že člověk netuá

být živ pouhým chlebem alo

každým kIovciii jež vychází z

úst Božích mi It ho božskou útč-eh- u:

" Blahoslaveni jste kteří
snášíte pro mne hlad a žícú"
n sli čno! Máváte li do úst těm-t- o

dětem chléb a sýr místo spá-

lené polévky krmíte sice jieli
bídné tělo ale pj--

i tom nemyslí-t- i

jak oslabuji tc jejich
lnou dusí

1'ikrnéiViiid i

lt'ý~ Nečetli li jstP doiud "('

hvým způsobem yše eo jsem v ÍJa

tesheadu vytrpěla a pocítila

Mluvila jsem v roěihní hořce

a prudce ničeho lu zamtčujíc a ni

čeho nezmírňujíc tak jak jViu

vf vnitru cítila

Ileh-u- poslouchala mne trpěli
ě až ď koiic očikttvala jsem

iičcn podotkne ale ona in ickla

prán íč hn

"Nuže" táíala jneiu se latrpě
li- - "n ní paní Uredová zlá lei
ritná lina!"
"Nt hi pocbvbv Že lV ll k Ai

střcvíeii naběhlé bolestné a ztu-

hlé prsty Také bvlo velice trap

ným soré podávání potravin

iiiajícc výtečnou chuť dorůstají
cldi dětí dostávaly jsme sotva

tolik co by udrželo slabého
' tohoto nedostatku

potravy vyplývala jiná vada

ližee ibdébajíel na mladší ebo

vankv m boť kdykoliv vblado
ělé ětsi divky měly příležitost
Miutilv na inliulíeli liiliocrnim

lil bo brobiillti čit jejli li jídlu
často inusihi jsim roziléliti dra

lioctlillV kolistk i'1'llnlio ebbba

kolnost pane Anežka a Kateři-

na lohiislonova byly pozvány

minulý čtvrtek na čaj ku svým

přátelům do liiwtonu a dovolila

jsem jim při té příležitosti aby
si vzaly čisté límce"
Pan llroebhursl kývl hlavou
' ' I )obre pro jednou to projde

ale prošiti aby taková okolnost

mpiiháela se častěji Než ještě
jedna věc mne velicí- - překvapila
Kdvž jsem s kliehlll koll přehlížel

ůčy shledal jsem že svačina

Mstjvajíeí i eldeba a sýia byla
děvčatům podávána dvakráte
bělu in posb iliiieh čtrnácti dmV

(' tu má býlí" Díval jsem ne

do sliil"V ii In našel jsi lil liikib--nÍtik-

o svačině takového ji
il!i Kb iMII tuto novotu? A

tii bv in právi tit!"

"lt jsi ni íolpiv čiloa a tuto

patli-- ndvéllbl l

t' ttiptiv u "shidllw" bvU lilk

t s n IljOilVilIrt Iv lhoVIlliky
hlkilnk inlliehly JÍ požítl a Ji
li Heh'lt I Mi pl lpllstlti llbV t

tii lili t v v v ď i'běd-- "
' ' i! tm iv idti- lid ll ek i

o k i vili pi t v v i luv i

svého přítele arcijáhiia nepři

tomnost jeho byla pro mne útě-

chou Netřeba mi připomínali
že jsem měla své vlastní důvody

na základě jichž obávala jsem se

jeho příchodu avšak konečně se

přece dostavil

Jednou odpoledne (byla jsem

právě tři neděle v Kovvoodu) se-
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